



ROSKILDE
KOMMUNE

Opfølgende Pædagogisk tilsyn Specialbørnehaven Bjerget 2023

Roskilde kommune Dagtilbud



Tilsynsdokument for opfølgende pædagogisk tilsyn

(offentliggøres på afdelingens hjemmeside)

Afdeling Specialbørnehaven Bjerget	Dato/årstal 9 maj 2023	Pædagogisk konsulent Joan Dybdal
Mødets varighed 1 ½ time	Mødeleder (områdeleder) Michael Hoff	Referent (pæd. konsulent) Joan Dybdal

Deltagere

Britt leder, Dorte afdelingsleder, Michael områdeleder, Camilla pædagog, Jeanette småbørnskonsulent, Joan konsulent

Kommentarer til spørgeskema vedr. opfyldelse af lovgivning, retningslinjer for sikkerhed mv.

Intet at bemærke

Drøftelse af arbejdet med afdelingens indsatsområder fra det omfattende tilsyn

Organisering omkring praktiske gøremål herunder organiseringen med primærpædagog funktionen.

Fokus på at skabe færre forstyrrelser for børnene. Vigtig at forholde sig til, om det skal det være lige nu og lige her at informationen gives videre.

Der ses høj kvalitet i relations arbejdet. Der er stort fokus på, at møde børnene i deres udtryk og handle derpå.

Det drøftes på mødet, at der fortsat skal arbejdes med en højere grad af ensartet mellem stuerne. Ledelsen anerkender dette og italesætter, at det er evigt fokus, og at det fortsat skal være det. Personalet oplever, at der er en respekt omkring det, at man som kollega kan italesætte hinandens praksis og opmærksomheder på eventuelle justeringer.

Vi drøfter indsatsen omkring at skabe færre forstyrrelser for børnene og herunder, at der bør være fokus på i hvilken grad børnene kan inddrages i det der tales om, eller alternativt at man venter med ex. spørgsmål, så man ikke skaber en forstyrrelse.

Vi drøfter, at der kan arbejdes med principper for at den enkelte forholder sig til, om det man har på sinde kan vente? Hvis svaret er nej kan man overveje om barnet med fordel kan inddrages?

Der ses i observationen gode eksempler på, at børnene er inddraget i praktiske gøremål. Vi drøfter



	<p>opmærksomhed på hvilke praktiske gøremål børnene med fordel kan inddrages i, herunder vigtigheden af, at der kontinuerligt er et fokus på hvor meget kapacitet børnene har, og dermed at personalet skal vurdere, hvad det er vigtigt at børnene inddrages i.</p> <p>Personalet oplever, at det giver ro om morgenen, at børnene afleveres i garderoben. Det er en fordel at barnet bliver mødt af personalet i rolige omgivelser, hvor der er færre forstyrrelser. Det ses også i observationerne, at der er meget nærvær i afleveringerne og der er ro omkring det at modtage børnene.</p> <p>I observationerne ses gode eksempler på, at der arbejdes med fællesskabet særligt i aktiviteterne der foregår i alrummet.</p>
Den pædagogiske konsulents observationer (med særligt fokus på afdelingens indsatsområder)	
<p>Rolig morgen - børn og voksne er fint fordelt i lokaler. Der er forskellige ting i gang. Nogle børn gynger i alrummet, andre får læst højt af en bog. En gruppe er på den lille legeplads</p> <p>Der observeres en høj grad af opmærksomhed på børnene. Børnene mødes med nærvær og engagement fra personalet. Det observeres, at der er fokus på barnets udtryk- et barn er ved morgensamling urolig og giver udtryk for ikke at ville deltage. Barnets udtryk læses og barnet tilbydes et alternativ sammen med en voksen.</p> <p>Det observeres, at der foregår en del koordinering og en tendens til snak de voksne imellem, mens de er samme med børnene.</p> <p>I formiddagsstunden er grupperne på skift i alrummet, hvor der er stillet en motorik bane op. Børnene støttes i at bevæge sig, der er fint fokus på det enkelte barn, og gruppen af børn.</p>	
Justering af indsatsområder på baggrund af det opfølgende tilsynsmøde	
Justeringer indsatsområde 1	Der arbejdes fortsat med et fokus på, at skabe færre forstyrrelser for børnene.



Den pædagogiske konsultents anbefalinger på baggrund af det opfølgende tilsyn	
<p>Det ses tydeligt i praksis, at der arbejdes med stort fokus på relationerne med børnene. Personalet er engagerede og imødekommende. Der er en høj grad af omsorg og nærvær kombineret med et tydeligt fokus på at støtte børnenes udvikling.</p> <p>Der har siden tilsynet i 2022 været fokus på organisering af praktiske gøremål, så forstyrrelse mindskes og nærvær bevares. Jeg ser små spor i praksis, som jeg vil anbefale at I følger og udvikler frem mod tilsynet i 2024.</p>	
Evt. påbud	
Ingen påbud	
Evt. skærpet tilsyn	
Der er ikke skærpet tilsyn	